ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 778  /QĐ-UBND
	               Lai Châu, ngày  20   tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
     Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình:
Nâng cấp, sửa chữa Trạm y tế phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

  Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

  Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

  Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng Quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 587/TTr-SXD ngày     11/7/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp, sửa chữa trạm y tế phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, cụ thể như sau:
1. Tên dự án: Nâng cấp, sửa chữa trạm y tế phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu.

2. Chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Lai Châu.
3. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH MTV tư vấn & xây dựng Miền Bắc.
4. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp, sửa chữa Trạm y tế phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu để nâng cao chất lượng công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu tại cơ sở.
5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:
- Sửa chữa Nhà hành chính:

+ Phá dỡ lớp vữa trát bị thấm mốc và trát lại đảm bảo yêu cầu kỹ thuật.

+ Cạo bỏ lớp sơn cũ toàn bộ tường, cột dầm trong và ngoài nhà và sơn lại 3 nước.

+ Tháo dỡ mái tôn và lợp lại bằng tôn chống nóng 3 lớp (tôn + PU + giấy bạc) dày 0,42mm.

+ Tháo dỡ trần và làm lại bằng trần nhựa khung xương sắt.

+ Sơn lại toàn bộ cửa đi, cửa sổ.

+ Láng lại mái sê nô bằng VXM cát vàng dày 1cm.

- Nhà tắm + vệ sinh: Kích thước nhà 6x3m chia làm 02 khu nam, nữ riêng biệt; mỗi khu gồm 01 phòng tắm và 01 phòng vệ sinh. Kết cấu móng, tường xây gạch chỉ VXM, nền lót bê tông lát gạch chống trơn 20x20cm, tường ốp gạch men cao 2,0m. Mái lợp tôn, cột, xà gồ, vì kèo thép. Trát tường VXM M75 và lu sơn 3 nước. Cửa sắt hộp bịt tôn; hệ thống cấp, thoát nước bố trí hoàn chỉnh.

- Lò đốt rác: Kích thước 2x2x3,2m. Kết cấu móng, tường xây gạch chỉ VXM M75; giằng, tấm đan BTCT M200.

- Mái che tiêm chủng: Kích thước 5x14m. Kết cấu nền bê tông M200 dày 10cm. Cột, vì kèo thép hình; xà gồ thép, mái lợp tôn chống nóng 3 lớp (tôn + PU + giấy bạc) dày 0,42mm.

- Sân bê tông: Diện tích sân S = 64m2. Kết cấu mặt sân đáy đệm cát dày 5cm, mặt bê tông M200 dày 12cm.

- Sửa chữa cổng, tường rào:

+ Cổng: Xây dựng mới cổng rộng L = 4,0m. Kết cấu móng, trụ cổng xây gạch chỉ VXM, ốp gạch men; lõi trụ cổng, mái cổng BTCT M200. Cánh cổng mở quay 2 cánh kết cấu từ thép hình.

+ Hàng rào: Sửa chữa hàng rào hoa sắt và hàng rào xây gạch gồm phá dỡ lớp trát; trát và sơn lại trụ, thân tường rào, hoa sắt.
6. Địa điểm xây dựng: Phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu.
7. Phương án xây dựng: Nâng cấp, sửa chữa.
8. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.
9. Tổng mức đầu tư: 527.000.000 đồng. Trong đó:
	- Chi  phí xây dựng:
	429
	triệu đồng.

	- Chi phí quản lý dự án:
	15
	triệu đồng.

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
	50
	triệu đồng.

	- Chi phí khác:
	22
	triệu đồng.

	- Chi phí dự phòng:
	11
	triệu đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí Đề án nâng cao chất lượng y tế cơ sở năm 2018.
11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018.
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm y tế dự phòng Thành phố và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- PCT UBND tỉnh (đ/c Hải);

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải

PAGE
3